

COLLABORATORS

VOLKSHOCHSCHULE IM
LANDKREIS CHAM E.V.
(Deutschland)



IDEC (Griechenland)



EOI DO MUNDO LUME
(Spanien)



GIP FIPAG (Frankreich)



May 2022
4th Edition

FOCAL zapewnia bezpłatną platformę edukacyjną z zasobami umożliwiającymi naukę zawodowej odmiany języka oraz opanowanie innych kompetencji w dziedzinie rolnictwa, handlu detalicznego i hurtowego oraz przemysłu/serwisu naprawczego. Platforma FOCAL zapewnia nauczycielom autentyczne materiały językowe, które mogą wykorzystać na lekcjach języka związanych z pracą. Oprócz ćwiczeń wielokrotnego wyboru, ćwiczeń z lukami, wyboru z ramki, itd. na platformie dostępne są również krótkie filmy instruktażowe, ćwiczenia rozumienia tekstu słuchanego, itd. Interaktywna platforma z natychmiastową informacją zwrotną jest również idealna do samodzielnej nauki.

W maju 2022 roku VHS im. Ldkrs. Cham zorganizowała dwa wydarzenia dla nauczycieli języka własnego jako obcego i/lub prowadzących szkolenia zawodowe dla imigrantów.

Po krótkiej prezentacji założeń projektu została szczegółowo przedstawiona interaktywna platforma edukacyjna. Nauczycielom pokazano wiele możliwości jej wykorzystania w różnych formatach nauczania - nauczanie online, nauczanie hybrydowe, a także klasyczne nauczanie w klasie. Specjalnie dla tej ostatniej opcji opracowano ćwiczenia rozszerzające, takie jak praca partnerska, praca grupowa, dyskusje, a także scenariusze uczenia się, które można wykorzystać natychmiast w klasie. Ta opcja spotkała się z dużym zainteresowaniem nauczycieli, ponieważ może ona znacznie uprościć planowanie i organizowanie lekcji, zwłaszcza że pełne materiały dydaktyczne są dostępne bezpłatnie i można je pobrać w formacie PDF.

W trakcie wydarzenia zwrócono uwagę m.in. na przewodnik dla nauczycieli, który zawiera nie tylko informacje na temat genezy projektu i jego idei, ale także podstawy teoretyczne, takie jak nowe deskryptory w Europejskim Systemie Opisu Kształcenia Językowego (CEFR), wzbogacone o konkretne przykłady. Ponadto nauczyciele znajdą tam instrukcję krok po kroku, jak korzystać z platformy edukacyjnej.



<https://focal.uni.lodz.pl/>

www.focalpro.eu

